РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023

КАРАР

                              №221/ИК-п

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Буинского муниципального

района от 24.08.2018 г. №230/ик-п «Об условиях оплаты

труда работников муниципальных образовательных

организаций Буинского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

19.08.2023 года №989 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда

работников общеобразовательных организаций Республики Татарстан, утвержденное

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 года №412 «Об

условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций

Республики Татарстан», Исполнительный комитет Буинского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Исполнительного комитета Буинского

муниципального района Республики Татарстан от 24.08.2018 № 230/ик-п «Об условиях

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Буинского

муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными

постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ от

24.10.2018 №334/ик-п, 25.04.2019 №200/ик-п, 15.11.2019 №481/ик-п, 12.12.2019 №514/ик-п,

16.02.2022 №43/ик-п, 28.01.2023 №19/ик-п, 22.08.2023 №212/ик-п) следующие изменения:

в разделе VIII:

наименование дополнить словами "и советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями";

дополнить пунктами 10 - 12 следующего содержания:

«10. Должностной оклад советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями рассчитывается по формуле:

где:

 - размер базового оклада советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается в размере

18 398 рублей;

S - фактически отработанное время (ставка).

 
sdO

s sd bO  = O  × S,

sbO

г. Буинск

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=172800&date=05.09.2023&dst=101250&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=172800&date=05.09.2023&dst=101250&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=172800&date=05.09.2023&dst=101327&field=134

11. Выплаты за интенсивность труда предоставляются советнику директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  и

рассчитываются по формуле:

где:

 - размер должностного оклада советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями;

 - размер надбавки за интенсивность труда советника директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными объединениями, принимается равным 100

процентам.

12. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для советника

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 1 сентября 2023 года и

подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в

информационно- телекоммуникационной сети Интернет по адресу http//buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района по

социальным вопросам Садретдинову Л.Н.

Руководитель                                                                                          Л.Р. Шакирзянов

 
ssrB

s s ssr d srB  = O  × D ,

sdO

ssrD

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454102&date=05.09.2023